
R O M A N I A                                                     

JUD. CLUJ   

ORASUL HUEDIN 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T A R A R E 

Privind rectificarea bugetului Consiliului Local Huedin pe anul 2009 cu suma de 35.000 lei                                                           

      

 Consiliul Local Huedin intrunit in  sedinta  ordinara din data de 25.09.2009 

 Având în vedere   referatul nr. 6772/2009 inaintat de d.na Pandrea Rodica in calitate 

de contabil sef al Primariei orasului Huedin, prin care propune  rectificarea bugetului 

Consiliului Local de venituri  şi cheltuieli pe trimestrul III al anului 2009, pe capitole de 

cheltuieli între aliniate, precum şi suplimentarea fondului de salarii la asistenţi personali cu 

handicap grav din fondul de rezervă la dispoziţia instituţiei publice cu suma de 35.000 lei. 

 Tinand seama de proiectul de hotărâre nr. 6786/2009 înaintat de primar şi avizat de 

comisia economică la şedinţa din data de 21.09.2009. 

Luând în considerare prevederile art. 36, alin. 2, lit.b, alin.4, lit.a,  şi  art. 45  din 

Legea  nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 

  

H O T A R A S T E 

 

 Art.1. Se aprobă rectificarea Bugetului   Consiliului Local pe trimestrul  III al anului 

2009,  după cum urmează:  

1. Cap.51.02.01.03/20.01.03 Autorităţi  executive/iluminat…………( - 35.000 lei) 

                            20.01.05 Carburanti …………………………….( + 14.000 lei) 

      20.01.06 Piese de schimb………………………. .( +   1.000 lei) 

      20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri  si servicii…...( +20.000 lei) 

2. Cap.67.02.05.03 Intretinere  gradini publice, parcuri, zone verzi/ 

                           20.30.30  Alte cheltuieli cu bunuri  si servicii…...(- 10.000 lei) 

                           20.05.30 Alte obiecte de inventor………………..(+ 10.000 lei) 

3. Cap.97.02. Rezerve…………………………………………………(- 35.000 lei) 

Cap.68.02.05.02 Asistenta sociala in caz de invaliditate/ 

                          10.01.01 Salarii…………………………………....(+ 16.120 lei) 

               10.01.04 Spor vechime…………………………....(+   1.000 lei) 

    10.01.08 Alte sporuri……………………………..(+   5.100 lei) 

                          10.01.30 Alte drepturi  salariale  in bani………  (+ 12.780 lei) 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează 

 compartimentul contabilitate din cadrul Primariei Huedin. 

 

 

 

Nr. 123/25.09.2009     Consilieri total:  15 

       Consilieri prezenti:  15 

       Votat pentru:   15 

 

Preşedinte de şedinţă, 

Ing.Abrudan Sorin     Contrasemnează Secretar, 

        Cozea Dan 

 

 

 


